
Кубок Двух Морей 2025 г. Геленджик 
02.10.2025 - 05.10.2025 

Официальные результаты, класс "МХ 700" 

 

 

 
Главный секретарь  /Кузнецова И.И./ Председатель ГК  /Юшков О.В./ 

 

Класс: МХ 700 
 

№ Борт Участник (ФИО) Роль 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Очки Место 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

Место 

Очки 

 

1 

 

МSC 

Боровков Петр 

Елизаров Кирилл 

Шаповалов Николай 

Вешняков Михаил 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 
3 

3,0 

 
1 

1,0 

 
1 

1,0 

 
1 

1,0 

 
(9) 

(9,0) 

 
3 

3,0 

 
1 

1,0 

 
2 

2,0 

 
3 

3,0 

 
2 

2,0 

 
2 

2,0 

 
(8) 

(8,0) 

 
7 

7,0 

 

26,0 

 

1 

 

2 

 

НПК Таков Путь 

Карачев Павел 

Солнцев Леонид 

Солнцева Юлия 

Солнцев Дмитрий 

рулевой 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

 
5 

5,0 

 
2 

2,0 

 
5 

5,0 

 
3 

3,0 

 
2 

2,0 

 
1 

1,0 

 
(9) 

(9,0) 

 
(ufd) 

(24,0) 

 
9 

9,0 

 
3 

3,0 

 
1 

1,0 

 
1 

1,0 

 
1 

1,0 

 

33,0 

 

2 

 

 
3 

 

 
ТМХ 1 Ветераны 

Волчков Иван 

Кузнецов Игорь 

Сущик Вячеслав 

Снеговский Юрий 

Леденев Артем 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

6 

6,0 

 

5 

5,0 

 

(7) 

(7,0) 

 

5 

5,0 

 

1 

1,0 

 

2 

2,0 

 

(7) 

(7,0) 

 

4 

4,0 

 

2 

2,0 

 

4 

4,0 

 

3 

3,0 

 

2 

2,0 

 

3 

3,0 

 

 
37,0 

 

 
3 

 

 
4 

 

 
ТМХ 2 Юнкера 

Майстровский Даниил 

Гладков Никита 

Клемешов Максим 

Андреев Илья 

Соколюк Илья 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

1 

1,0 

 

4 

4,0 

 

(8) 

(8,0) 

 

2 

2,0 

 

8 

8,0 

 

(10) 

(10,0) 

 

4 

4,0 

 

6 

6,0 

 

1 

1,0 

 

1 

1,0 

 

8 

8,0 

 

6 

6,0 

 

2 

2,0 

 

 
43,0 

 

 
4 

 

 

5 

 

 

АО"Желдорреммаш" 2 

Филонова Настя 

Дьяченков Сергей 

Роман Алеся 

Феоктистов Денис 

Лазутин Кирилл 

Виноградов Александр 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
7 

7,0 

 

 
(16) 

(16,0) 

 

 
6 

6,0 

 

 
(11) 

(11,0) 

 

 
6 

6,0 

 

 
5 

5,0 

 

 
3 

3,0 

 

 
1 

1,0 

 

 
6 

6,0 

 

 
9 

9,0 

 

 
10 

10,0 

 

 
5 

5,0 

 

 
6 

6,0 

 

 

64,0 

 

 

5 

 

 
6 

 

 
Московский Транспорт 

Гусева Екатерина 

Ермолина Жанна 

Кузьмина Мария 

Литвинович Сергей 

Полянская Елена 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

4 

4,0 

 

3 

3,0 

 

2 

2,0 

 

4 

4,0 

 

10 

10,0 

 

(15) 

(15,0) 

 

11 

11,0 

 

11 

11,0 

 

7 

7,0 

 

(13) 

(13,0) 

 

7 

7,0 

 

3 

3,0 

 

10 

10,0 

 

 
72,0 

 

 
6 



 

 

7 

 

 

СДК 

Терешкин Кирилл 

Зыков Максим 

Зорин Севастьян 

Онищенко Сергей 

Овчинников Александр 

Степанова Анна 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
(17) 

(17,0) 

 

 
8 

8,0 

 

 
3 

3,0 

 

 
13 

13,0 

 

 
15 

15,0 

 

 
9 

9,0 

 

 
2 

2,0 

 

 
5 

5,0 

 

 
13 

13,0 

 

 
(20) 

(20,0) 

 

 
5 

5,0 

 

 
10 

10,0 

 

 
4 

4,0 

 

 

87,0 

 

 

7 

 

 
8 

 

 
СИЛМАР 1 

Чехлатый Иван 

Присенко Ольга 

Давыдова Виктория 

Ермилов Денис 

Бужина Милена 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

(19) 

(19,0) 

 

14 

14,0 

 

11 

11,0 

 

(16) 

(16,0) 

 

5 

5,0 

 

7 

7,0 

 

6 

6,0 

 

3 

3,0 

 

14 

14,0 

 

7 

7,0 

 

14 

14,0 

 

4 

4,0 

 

5 

5,0 

 

 
90,0 

 

 
8 

 

9 

 

СИНЕРГИЯ 

Симанович Денис 

Алиев Александр 

Синкевич Елена 

Челебаев Игорь 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 
11 

11,0 

 
9 

9,0 

 
(13) 

(13,0) 

 
6 

6,0 

 
11 

11,0 

 
6 

6,0 

 
(12) 

(12,0) 

 
8 

8,0 

 
11 

11,0 

 
11 

11,0 

 
6 

6,0 

 
12 

12,0 

 
9 

9,0 

 

100,0 

 

9 

 

 

10 

 

 

ЛокоТех 1 

Кузнецов Андрей 

Шарикова Елена 

Баранов Евгений 

Барымов Алексей 

Панкратов Денис 

Лазарчук Павел 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
10 

10,0 

 

 
6 

6,0 

 

 
(15) 

(15,0) 

 

 
10 

10,0 

 

 
(21) 

(21,0) 

 

 
4 

4,0 

 

 
5 

5,0 

 

 
14 

14,0 

 

 
15 

15,0 

 

 
5 

5,0 

 

 
15 

15,0 

 

 
7 

7,0 

 

 
13 

13,0 

 

 

104,0 

 

 

10 

 

 

 
11 

 

 

 
МСТ 2 

Терешкин Дмитрий 

Ковальджи Никита 

Лефранк Ирина 

Шабанова Наталья 

Лбов Владимир 

Коломбет Людмила 

Койнова Анастасия 

Михайловский Александр 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

 
8 

8,0 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 
9 

9,0 

 

 

 
(19) 

(19,0) 

 

 

 
18 

18,0 

 

 

 
8 

8,0 

 

 

 
8 

8,0 

 

 

 
10 

10,0 

 

 

 
4 

4,0 

 

 

 
8 

8,0 

 

 

 
(19) 

(19,0) 

 

 

 
9 

9,0 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 
106,0 

 

 

 
11 

 

 

 
 

12 

 

 

 
 

МСТ 1 

Бугаевский Евгений 

Буза Ольга 

Пичейкина Анна 

Фомина Ольга 

Крицук Лилия 

Воронков Олег 

Панин Александр 

Мышинский Дмитрий 

Васильевский Константин 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 
7 

7,0 

 

 

 
4 

4,0 

 

 

 
7 

7,0 

 

 

 
4 

4,0 

 

 

 
11 

11,0 

 

 

 
- 

7,5 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 
(19) 

(19,0) 

 

 

 
14 

14,0 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 
19 

19,0 

 

 

 
(dnf) 

(24,0) 

 

 

 
 

109,5 

 

 

 
 

12 

 

 

13 

 

 

СИЛМАР 3 

Бондарь Максим 

Бершадский Сергей 

Забелин Евгений 

Русских Евгений 

Бобылева Анна 

Созонтова Елена 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
13 

13,0 

 

 
13 

13,0 

 

 
14 

14,0 

 

 
15 

15,0 

 

 
3 

3,0 

 

 
14 

14,0 

 

 
15 

15,0 

 

 
9 

9,0 

 

 
(23) 

(23,0) 

 

 
10 

10,0 

 

 
11 

11,0 

 

 
(16) 

(16,0) 

 

 
16 

16,0 

 

 

133,0 

 

 

13 



 

 
14 

 

 
АО"Желдорреммаш" 1 

Горкуненко Даниил 

Рудометов Юрий 

Худорожко Алексей 

Евсеев Константин 

Комлев Антон 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

14 

14,0 

 

10 

10,0 

 

16 

16,0 

 

8 

8,0 

 

13 

13,0 

 

(23) 

(23,0) 

 

16 

16,0 

 

(ufd) 

(24,0) 

 

5 

5,0 

 

17 

17,0 

 

9 

9,0 

 

13 

13,0 

 

14 

14,0 

 

 
135,0 

 

 
14 

 

 

15 

 

 

ТМХ-ЭР 

Штылер Григорий 

Зинякова Анастасия 

Мирошник Данила 

Дмитриченко Елена 

Грязнов Александр 

Лесков Вадим 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
16 

16,0 

 

 
11 

11,0 

 

 
17 

17,0 

 

 
(20) 

(20,0) 

 

 
16 

16,0 

 

 
18 

18,0 

 

 
(19) 

(19,0) 

 

 
15 

15,0 

 

 
10 

10,0 

 

 
19 

19,0 

 

 
4 

4,0 

 

 
14 

14,0 

 

 
8 

8,0 

 

 

148,0 

 

 

15 

 

16 

 

СОЮЗГИДРОТРАНС 1 

(Новороссийск) 

Богма Александр 

Корнилин Сергей 

Зотиков Александр 

Детков Алексей 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 
(20) 

(20,0) 

 
15 

15,0 

 
(21) 

(21,0) 

 
17 

17,0 

 
19 

19,0 

 
13 

13,0 

 
17 

17,0 

 
18 

18,0 

 
20 

20,0 

 
6 

6,0 

 
13 

13,0 

 
11 

11,0 

 
11 

11,0 

 

160,0 

 

16 

 

 

 
 

17 

 

 

 
 

АГАТ - РЕЙЛ 

Тимохина Татьяна 

Егоров Владимир 

Бородачев Александр 

Бучацкий Александр 

Антошина Елена 

Самсонова Мария 

Алифиренко Олеся 

Россова Анна 

Степанов Андрей 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

 
2 

2,0 

 

 

 
19 

19,0 

 

 

 
10 

10,0 

 

 

 
14 

14,0 

 

 

 
17 

17,0 

 

 

 
19 

19,0 

 

 

 
14 

14,0 

 

 

 
17 

17,0 

 

 

 
16 

16,0 

 

 

 
16 

16,0 

 

 

 
(ufd) 

(24,0) 

 

 

 
20 

20,0 

 

 

 
(dns) 

(24,0) 

 

 

 
 

164,0 

 

 

 
 

17 

 

 
 

18 

 

 
 

ЕСК СУЭК 

Шеина Анна 

Боткин Антон 

Овчинников Дмитрий 

Снетков Дмитрий 

Айвазян Масис 

Петров Дмитрий 

Шаталова Анастасия 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

9 

9,0 

 

 

17 

17,0 

 

 

19 

19,0 

 

 

12 

12,0 

 

 

7 

7,0 

 

 

(20) 

(20,0) 

 

 

18 

18,0 

 

 

(dnf) 

(24,0) 

 

 

12 

12,0 

 

 

18 

18,0 

 

 

17 

17,0 

 

 

18 

18,0 

 

 

17 

17,0 

 

 
 

164,0 

 

 
 

18 

 

 

 
19 

 

 

 
МАНГУСТ 

Брюзга Сергей 

Сулимов Александр 

Крылов Семен 

Базелев Игорь 

Ляшенко Владимир 

Викторов Александр 

Шуляк Василий 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

15 

15,0 

 

 

18 

18,0 

 

 

12 

12,0 

 

 

9 

9,0 

 

 

20 

20,0 

 

 

(21) 

(21,0) 

 

 

21 

21,0 

 

 

13 

13,0 

 

 

8 

8,0 

 

 

(22) 

(22,0) 

 

 

16 

16,0 

 

 

15 

15,0 

 

 

18 

18,0 

 

 

 
165,0 

 

 

 
19 

 

 
20 

 

 
ТМТП( Туапсе) 

Осипцов Олег 

Власов Виталий 

Степанов Виталий 

Трифонов Алексей 

Кропотов Андрей 

Соколов Павел 

Воронов Игорь 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

21 

21,0 

 

22 

22,0 

 

20 

20,0 

 

(dnf) 

(24,0) 

 

14 

14,0 

 

12 

12,0 

 

10 

10,0 

 

7 

7,0 

 

17 

17,0 

 

(dnf) 

(24,0) 

 

dns 

24,0 

 

dns 

24,0 

 

dns 

24,0 

 

 
195,0 

 

 
20 



 

 

 

 
 

21 

 

 

 

 
 

СИЛМАР 2 

Тараненко Андрей 

Горстка Наталья 

Фаришян Гоар 

Стрельников Денис 

Орлова Наталья 

Позднякова Мария 

Собченко Мария 

Гирько Вячеслав 

Яблоновская Екатерина 

Хромова Ирина 

Якасова Ирина 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 

 

 
18 

18,0 

 

 

 

 
20 

20,0 

 

 

 

 
18 

18,0 

 

 

 

 
18 

18,0 

 

 

 

 
12 

12,0 

 

 

 

 
17 

17,0 

 

 

 

 
20 

20,0 

 

 

 

 
16 

16,0 

 

 

 

 
(22) 

(22,0) 

 

 

 

 
15 

15,0 

 

 

 

 
(ret) 

(24,0) 

 

 

 

 
21 

21,0 

 

 

 

 
20 

20,0 

 

 

 

 
 

195,0 

 

 

 

 
 

21 

 

 

22 

 

 

СОЮЗГИДРОТРАНС 2 ( БГУ) 

Шумарин Василий 

Минаев Александр 

Бабошкин Артем 

Шпырченко Павел 

Породин Иван 

Герцик Евгений 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
22 

22,0 

 

 
(23) 

(23,0) 

 

 
23 

23,0 

 

 
(dnf) 

(24,0) 

 

 
22 

22,0 

 

 
16 

16,0 

 

 
13 

13,0 

 

 
20 

20,0 

 

 
18 

18,0 

 

 
12 

12,0 

 

 
18 

18,0 

 

 
17 

17,0 

 

 
15 

15,0 

 

 

196,0 

 

 

22 

 

 

23 

 

 

ЛокоТех 2 

Ложков Сергей 

Кулешов Андрей 

Соболев Константин 

Сухинин Дмитрий 

Карелина Светлана 

Любченко Роман 

рулевой 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

шкотовый 

 

 
(dnf) 

(24,0) 

 

 
21 

21,0 

 

 
22 

22,0 

 

 
(dnf) 

(24,0) 

 

 
23 

23,0 

 

 
22 

22,0 

 

 
22 

22,0 

 

 
19 

19,0 

 

 
21 

21,0 

 

 
21 

21,0 

 

 
20 

20,0 

 

 
22 

22,0 

 

 
19 

19,0 

 

 

232,0 

 

 

23 

 


