## Кубок Двух Морей 2025 г. Геленджик 02.10.2025 - 05.10.2025 Официальные результаты, класс "МХ 700"

Главный секретарь	/Кузнецова И.И./ Председатель ГК	/Юшков О.В./
-------------------	----------------------------------	--------------

Класс: **МХ 700** 

№	Борт	Участник (ФИО)	Роль	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	Очки	Место
				Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки	Место Очки		
1	MSC	Боровков Петр Елизаров Кирилл Шаповалов Николай Вешняков Михаил	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый	3 3,0	1 1,0	1 1,0	1 1,0	(9) (9,0)	3 3,0	1 1,0	2 2,0	3 3,0	2 2,0	2 2,0	(8) (8,0)	7 7,0	26,0	1
2	НПК Таков Путь	Карачев Павел Солнцев Леонид Солнцева Юлия Солнцев Дмитрий	рулевой рулевой шкотовый шкотовый	5 5,0	2 2,0	5 5,0	3 3,0	2 2,0	1 1,0	(9) (9,0)	(ufd) (24,0)	9 9,0	3 3,0	1 1,0	1 1,0	1 1,0	33,0	2
3	ТМХ 1 Ветераны	Волчков Иван Кузнецов Игорь Сущик Вячеслав Снеговский Юрий Леденев Артем	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	6 6,0	5 5,0	(7) (7,0)	5 5,0	1 1,0	2 2,0	(7) (7,0)	4 4,0	2 2,0	4 4,0	3 3,0	2 2,0	3 3,0	37,0	3
4	ТМХ 2 Юнкера	Майстровский Даниил Гладков Никита Клемешов Максим Андреев Илья Соколюк Илья	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	1,0	4 4,0	(8) (8,0)	2 2,0	8 8,0	(10) (10,0)	4 4,0	6 6,0	1 1,0	1 1,0	8 8,0	6 6,0	2 2,0	43,0	4
5	АО"Желдорреммаш" 2	Филонова Настя Дьяченков Сергей Роман Алеся Феоктистов Денис Лазутин Кирилл Виноградов Александр	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	7 7,0	(16) (16,0)	6 6,0	(11) (11,0)	6 6,0	5 5,0	3 3,0	1 1,0	6 6,0	9 9,0	10 10,0	5 5,0	6 6,0	64,0	5
6	Московский Транспорт	Гусева Екатерина Ермолина Жанна Кузьмина Мария Литвинович Сергей Полянская Елена	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	4 4,0	3 3,0	2 2,0	4 4,0	10 10,0	(15) (15,0)	11 11,0	11 11,0	7 7,0	(13) (13,0)	7 7,0	3 3,0	10 10,0	72,0	6

7	СДК	Терешкин Кирилл Зыков Максим Зорин Севастьян Онищенко Сергей Овчинников Александр Степанова Анна	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	(17) (17,0)	8 8,0	3 3,0	13 13,0	15 15,0	9 9,0	2 2,0	5 5,0	13 13,0	(20) (20,0)	5 5,0	10 10,0	4 4,0	87,0	7
8	СИЛМАР 1	Чехлатый Иван Присенко Ольга Давыдова Виктория Ермилов Денис Бужина Милена	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	(19) (19,0)	14 14,0	11 11,0	(16) (16,0)	5 5,0	7 7,0	6 6,0	3 3,0	14 14,0	7 7,0	14 14,0	4 4,0	5 5,0	90,0	8
9	СИНЕРГИЯ	Симанович Денис Алиев Александр Синкевич Елена Челебаев Игорь	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый	11 11,0	9 9,0	(13) (13,0)	6 6,0	11 11,0	6 6,0	(12) (12,0)	8 8,0	11 11,0	11 11,0	6 6,0	12 12,0	9 9,0	100,0	9
10	ЛокоТех 1	Кузнецов Андрей Шарикова Елена Баранов Евгений Барымов Алексей Панкратов Денис Лазарчук Павел	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	10 10,0	6 6,0	(15) (15,0)	10 10,0	(21) (21,0)	4 4,0	5 5,0	14 14,0	15 15,0	5 5,0	15 15,0	7 7,0	13 13,0	104,0	10
11	MCT 2	Терешкин Дмитрий Ковальджи Никита Лефранк Ирина Шабанова Наталья Лбов Владимир Коломбет Людмила Койнова Анастасия Михайловский Александр	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	8 8,0	12 12,0	9 9,0	(19) (19,0)	18 18,0	8 8,0	8 8,0	10 10,0	4 4,0	8 8,0	(19) (19,0)	9 9,0	12 12,0	106,0	11
12	MCT 1	Бугаевский Евгений Буза Ольга Пичейкина Анна Фомина Ольга Крицук Лилия Воронков Олег Панин Александр Мышинский Дмитрий Васильевский Константин	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	12 12,0	7 7,0	4 4,0	7 7,0	4 4,0	11 11,0	7,5	12 12,0	(19) (19,0)	14 14,0	12 12,0	19 19,0	(dnf) (24,0)	109,5	12
13	СИЛМАР 3	Бондарь Максим Бершадский Сергей Забелин Евгений Русских Евгений Бобылева Анна Созонтова Елена	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	13 13,0	13 13,0	14 14,0	15 15,0	3 3,0	14 14,0	15 15,0	9 9,0	(23) (23,0)	10 10,0	11 11,0	(16) (16,0)	16 16,0	133,0	13

14	АО"Желдорреммаш" 1	Горкуненко Даниил Рудометов Юрий Худорожко Алексей Евсеев Константин Комлев Антон	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	14 14,0	10 10,0	16 16,0	8 8,0	13 13,0	(23) (23,0)	16 16,0	(ufd) (24,0)	5 5,0	17 17,0	9 9,0	13 13,0	14 14,0	135,0	14
15	ТМХ-ЭР	Штылер Григорий Зинякова Анастасия Мирошник Данила Дмитриченко Елена Грязнов Александр Лесков Вадим	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	16 16,0	11 11,0	17 17,0	(20) (20,0)	16 16,0	18 18,0	(19) (19,0)	15 15,0	10 10,0	19 19,0	4 4,0	14 14,0	8 8,0	148,0	15
16	СОЮЗГИДРОТРАНС 1 (Новороссийск)	Богма Александр Корнилин Сергей Зотиков Александр Детков Алексей	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый	(20) (20,0)	15 15,0	(21) (21,0)	17 17,0	19 19,0	13 13,0	17 17,0	18 18,0	20 20,0	6 6,0	13 13,0	11 11,0	11 11,0	160,0	16
17	АГАТ - РЕЙЛ	Тимохина Татьяна Егоров Владимир Бородачев Александр Бучацкий Александр Антошина Елена Самсонова Мария Алифиренко Олеся Россова Анна Степанов Андрей	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	2 2,0	19 19,0	10 10,0	14 14,0	17 17,0	19 19,0	14 14,0	17 17,0	16 16,0	16 16,0	(ufd) (24,0)	20 20,0	(dns) (24,0)	164,0	17
18	ЕСК СУЭК	Шеина Анна Боткин Антон Овчинников Дмитрий Снетков Дмитрий Айвазян Масис Петров Дмитрий Шаталова Анастасия	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	9 9,0	17 17,0	19 19,0	12 12,0	7 7,0	(20) (20,0)	18 18,0	(dnf) (24,0)	12 12,0	18 18,0	17 17,0	18 18,0	17 17,0	164,0	18
19	МАНГУСТ	Брюзга Сергей Сулимов Александр Крылов Семен Базелев Игорь Ляшенко Владимир Викторов Александр Шуляк Василий	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	15 15,0	18 18,0	12 12,0	9 9,0	20 20,0	(21) (21,0)	21 21,0	13 13,0	8 8,0	(22) (22,0)	16 16,0	15 15,0	18 18,0	165,0	19
20	ТМТП( Туапсе)	Осипцов Олег Власов Виталий Степанов Виталий Трифонов Алексей Кропотов Андрей Соколов Павел Воронов Игорь	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	21 21,0	22 22,0	20 20,0	(dnf) (24,0)	14 14,0	12 12,0	10 10,0	7 7,0	17 17,0	(dnf) (24,0)	dns 24,0	dns 24,0	dns 24,0	195,0	20

2	1 СИЛМАР 2	Тараненко Андрей Горстка Наталья Фаришян Гоар Стрельников Денис Орлова Наталья Позднякова Мария Собченко Мария Гирько Вячеслав Яблоновская Екатерина Хромова Ирина	рулевой Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый Шкотовый	18 18,0	20 20,0	18 18,0	18 18,0	12 12,0	17 17,0	20 20,0	16 16,0	(22) (22,0)	15 15,0	(ret) (24,0)	21 21,0	20 20,0	195,0	21
2	2 СОЮЗГИДРОТРАНС 2 (БГУ)	Шумарин Василий Минаев Александр Бабошкин Артем Шпырченко Павел Породин Иван Герцик Евгений	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	22 22,0	(23) (23,0)	23 23,0	(dnf) (24,0)	22 22,0	16 16,0	13 13,0	20 20,0	18 18,0	12 12,0	18 18,0	17 17,0	15 15,0	196,0	22
2:	3 ЛокоТех 2	Ложков Сергей Кулешов Андрей Соболев Константин Сухинин Дмитрий Карелина Светлана Любченко Роман	рулевой шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый шкотовый	(dnf) (24,0)	21 21,0	22 22,0	(dnf) (24,0)	23 23,0	22 22,0	22 22,0	19 19,0	21 21,0	21 21,0	20 20,0	22 22,0	19 19,0	232,0	23